
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINAZIONE DIPARTIMENTALE   N.              DEL           
 
 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie 
 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE  
Ing. Alberto Giordano    
 
ESTENSORE: Dott.ssa Elisabetta Fois 
 
PROPOSTA N: 94 del 17/01/2024 
 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [  X ] NO [   ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 08/02/2023 recante “Fornitura energia elettrica per le 
strutture del Palazzo Rosa e del PO Regina Margherita di Alghero – Adesione alla convenzione Consip 
Energia Elettrica 20 – lotto 7 – POD IT001E00220399 e POD IT001E00235397 - CIG 964737842D 
(Derivato)”. Emissione nuovo Ordinativo di Fornitura annualità 2024/2025. CUI 

F02268260904202300245 - CIG derivato: B001ACDF82 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

daniela.unali
Font monospazio
100

daniela.unali
Font monospazio
19/01/2024

daniela.unali
Font monospazio
19/01/2024



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

LA DIRETTRICE F. F. DEL DIPARTIMENTO  
TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano. 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 04.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale”. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04/08/2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 

05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 4.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1163 del 13/12/2023 recante Individuazione delle/dei 
sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff 
della Direzione – art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020 – Parziale rettifica. 

ATTESO  che la Stazione Appaltante, con il presente provvedimento, intende perseguire l’obiettivo di 
garantire la fornitura di energia elettrica, essenziale per le proprie Strutture aziendali, ed, in 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

particolare per il “Palazzo Rosa” di Sassari e per il PO “Regina Margherita” di Alghero. 

ATTESO  che l’intervento in oggetto è stato inserito nel quarto aggiornamento del Programma Biennale 
delle acquisizioni di Forniture e Servizi 2023-24, in corso di definizione, con CUI 
F02268260904202300245. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 08/02/2023 con la quale l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria aderiva alla Convenzione Consip per la “Fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 
- Edizione 20” – lotto 7 – annualità 2023/2024. 

PRESO ATTO della nota NP/2023/3795 del 22/12/2023 con la quale la SC Lavori, Manutenzione, Logistica e 
Patrimonio chiedeva l’attivazione di un nuovo ODA per l’annualità 2024/2025 a valere sulla 
succitata Convenzione, allo stato attiva, per i seguenti POD:  

 POD IT001E00220399 “Palazzo Rosa” ubicato in Via Monte Grappa n. 82 – Sassari, 
scadenza 31/03/2024 

 POD IT001E00235397 PO “Regina Margherita” ubicato in viale 1° maggio snc – 
Alghero, scadenza 30/04/2024 

ATTESO che, come dichiarato dalla Struttura richiedente nella nota di cui sopra, l’importo stimato del 
nuovo contratto attuativo della Convenzione ammonta ad € 1.098.000,00, Iva di legge compresa. 

ACCERTATA sul portale Acquisti in Rete di Consip la disponibilità per il lotto di pertinenza n. 7 della 
Convenzione. 

RITENUTO pertanto, di dover autorizzare l’emissione di nuovo Ordinativo di Fornitura a valere Convenzione 
Consip per la “Fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - 
Edizione 20” – lotto 7 – annualità 2024/2025, per i POD IT001E00220399 - IT001E00235397. 

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente CIG derivato: B001ACDF82. 

DATO ATTO  che la presente adesione è soggetta all’applicazione dell’incentivazione, il cui importo complessivo 
lordo, pari € 16.000,00, verrà ripartito tra i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, nonché tra 
i loro collaboratori, con le modalità stabilite dalla Stazione Appaltante secondo il proprio 
ordinamento. 

RITENUTO di approvare il Quadro Economico complessivo per l’acquisizione in oggetto, come segue: 

N. Descrizione Importo 

A 1 Importo ordinativo di fornitura € 900.000,00 

A IMPORTO ORDINATIVO € 900.000,00 

 B 2 Incentivi funzioni tecniche € 16.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE € 16.000,00 

C 3 IVA (22 % su importo ordine) € 198.000,00 

C SOMMA IMPOSTE  € 198.000,00 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 1.114.000,00 

DATO ATTO  che la spesa annuale presunta di € 1.098.000,00 Iva compresa, oltre incentivi per funzioni 
tecniche, andrà a gravare nei conti di competenza dei rispettivi esercizi finanziari, come di seguito 
riportato: 

 

Budget 
Codice 
conto 

Denominazione 
conto 

Importo  
annuale  Iva 

compresa 
Esercizio finanziario  Importo  

BDG_S_03 A506020101 
“Energia 
Elettrica” 

€ 1.098.000,00 

2024 € 777.750,00 

2025 € 320.250,00  



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 

DATO ATTO  che il RUP è il Dott. Paolo Di Benedetto, della SC Lavori, Manutenzioni, Logistica e Patrimonio. 

DATO ATTO che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è Raniero Vaira della SC Progettazione ed 
innovazione tecnologica 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 
l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza. 

ACCERTATA la regolarità degli atti. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale. 

2. Di autorizzare l’emissione di nuovo ODA a valere sulla Convenzione Consip per la “Fornitura di Energia Elettrica e dei 
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - 
Edizione 20” – lotto 7, per l’annualità 2024/2025, per un importo pari ad € 1.098.000,00, Iva compresa per i seguenti 
POD: 

- POD IT001E00220399 “Palazzo Rosa” ubicato in Via Monte Grappa n. 82 – Sassari 

- POD IT001E00235397 PO “Regina Margherita” ubicato in viale 1° maggio snc – Alghero 

3. Di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG derivato: B001ACDF82. 

4. Di dare atto che la presente adesione è soggetta all’applicazione dell’incentivazione, il cui importo complessivo lordo, 
pari € 16.000,00, verrà ripartito tra i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori, con le 
modalità stabilite dalla Stazione Appaltante secondo il proprio ordinamento. 

5. Di approvare il Quadro Economico complessivo per l’acquisizione in oggetto, come segue: 

 

N. Descrizione Importo 

A 1 Importo ordinativo di fornitura € 900.000,00 

A IMPORTO ORDINATIVO € 900.000,00 

 B 2 Incentivi funzioni tecniche € 16.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE € 16.000,00 

C 3 IVA (22 % su importo ordine) € 198.000,00 

C SOMMA IMPOSTE  € 198.000,00 

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C) € 1.114.000,00 

  
6. Di dare atto che la spesa annuale presunta di € 1.098.000,00 Iva compresa, oltre incentivi per funzioni tecniche, 

andrà a gravare nei conti di competenza dei rispettivi esercizi finanziari, come di seguito riportato: 
 

Budget Codice conto Denominazione conto 
Importo  annuale  

Iva compresa 
Esercizio finanziario  Importo  

BDG_S_03 A506020101 “Energia Elettrica” € 1.098.000,00 

2024 € 777.750,00 

2025 € 320.250,00  

 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 
 

7. Di dare atto che il RUP è il Dott. Paolo Di Benedetto, della SC Lavori, Manutenzioni, Logistica e Patrimonio. 

8. Di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è Raniero Vaira della SC Progettazione ed innovazione 
tecnologica. 

9. Di incaricare i Servizi preposti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 
 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 


		2024-01-17T10:21:35+0100
	GIORDANO ALBERTO


		2024-01-18T12:40:34+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-01-19T11:22:06+0100
	CRASTI MARINA IOLE




